УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОВЛДСТИ

прикАз

16- ол н0/,Г года р.п. Щергачи N} lf?

о проведении профилактического мероприятия
<<Внимание, летние каникулы !>>

в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествии с

)лIастием детеЙ и подростков в период летних школъньiх каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в обрЕвователъных организациях Щергачевского района с t2 мая

202i года по 25 мая 2025 года профилактическое мероприятие <<Внимание,

петние каникулы!>>.

2. Руководителям образовательнъIх организаций в период с |2 мая2025 года

по 25 мая2025 года:
2.|. ПрОвестИ В образовательныХ организациях кJIассные часы, уроки

дорожной грамотности, посвященные вопросам безопасности дорожного

движеЕиlI с приглашением сотрудников Госавтоинспекции. В рамках
кJIасснъIХ часоВ организовать просмотр видеофилъмов и социаJIьных

роликов и обсуждение конкретных примеров дорожно-транспортных
происшествий, в которых дети погибли либо получили травмы,

Проанализироватъ и въUIвить причины происходящих дорожно-

транспортных происшествий с у{астием детей.
с.z.орrirизоватъ проведение ознакомительных практиttеских занятий по

изучениЮ схеМ безопасНого маршрута движениjI (дом-школа-дом>,

2.3. Разместить на офици€Lпьных сайтах тематические видеоматери€tлы, в том

числе видеоролики по Обl^rению несовершеннолетних безопасному уrастию
в дорожном движении, статьи (сюжеты) по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, а также статистические данные по у{астию в

дорожно-транспортньIх происшествиrIх детей в данной образовательной

;:r:*3rТ#изовать проведение в образователъных организациrIх

родительских собраний, в том чиспе и в дистанционном формате, в рамках,
которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-

транспортного травматизмц в том числе необходимости применения ремней
безопасНостИ и детских удерживающих устройств при перевозке детей в

сапоне автомобиля.
2.4.Организовать проведение тематических викторин, соревнований,

специ€}пьных тематических уроков дJIя закрешления навыков безопасного

поведениrI детей на улицах и дорогах, а также конкурсов на лу{ший кабинет

безопасности, уголок по безопасЕости д9рожного движения.
2.5. Совместно сотрудниками Госавтоинспеции организовать проведение
систематических инструктажей с )чащим ися ) в сЕlлонах школьных автобусов
по закреплению навыков безопасного поведения пассажиров.
2.6. Направить в управление образования администрации .Щергачевского
района информацию о проведенной работе в срок до З0.05.2025 r. по форме
(приложение).
3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образо рюкова

/

для
прикАзов
инн 6410003292

S
:t

q

ts sэ цо вА н

т

aо

о

D
"ц

о